
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

 HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuần Giáo, ngày 14 tháng 01 năm 2022 
   

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành chống buôn lậu, gian lận thương mại 

và hàng giả trong lĩnh vực Lâm nghiệp dịp trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần năm 2022 – Huyện Tuần Giáo  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và 
quản lý lâm sản;  

Căn cứ Chỉ thị số 4126/UBND-KT ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc triển khai thực hiện Kế hoạch Cao điểm chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả trong lĩnh vực Lâm nghiệp dịp trước, trong và sau Tết 
Nguyên đán Nhâm Dần 2022; 

Tiếp theo Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 13/01/2022 của UBND huyện 

Tuần Giáo về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong lĩnh 
vực Lâm nghiệp dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; 

Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Tuần Giáo,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả trong lĩnh vực Lâm nghiệp dịp trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn huyện Tuần Giáo gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông: Phạm Việt Hùng - Phó Hạt trưởng, Hạt Kiểm lâm huyện: Tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn Văn Đức - Công an huyện: Tổ phó; 

3. Ông: Nguyễn Văn Hưng - Công an huyện: Thành viên;   

4. Ông: Nguyễn Văn Hiển- Hạt Kiểm lâm huyện:Thành viên; 

5. Ông: Lò Văn Phức - Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên; 

6. Ông: Bạc Cầm Sơn -  Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên; 

7. Ông: Lò Văn Hùng - Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên; 

8. Ông: Lò Văn Thanh - Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên; 

9. Ông: Lê Ngọc Sơn - Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên;  

10. Ông: Cà Văn Xuân - Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên; 



 2 

11. Ông: Trương Quốc Mạnh -  Hạt Kiểm lâm huyện: Thành viên; 

12. Ông: Nguyễn Công Cấp - Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Thành viên; 

13. Ông Mùa A Của - Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Thành viên; 

14. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ công tác liên ngành. 

1. Tăng cường lực lượng xuống cơ sở, tổ chức tuần tra, kiểm soát, phát hiện, 

xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm về quản lý bảo vệ rừng, khai thác, mua, bán, 

vận chuyển, tàng trữ lâm sản trên địa bàn huyện Tuần Giáo, đặc biệt tập trung địa 

bàn các xã: Ta Ma, Phình Sáng, Tỏa Tình; tuyến đường giao thông từ huyện Tủa 

Chùa đi Tuần Giáo. Nhiệm vụ cụ thể do Tổ trưởng tổ công tác phân công. 

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/01/2022 đến ngày 25/02/2022. 

3. Chế độ thanh toán: Lương, công tác phí và các khoản phụ cấp khác (nếu 

có) của các thành viên Tổ công tác do đơn vị chủ quản chi trả.  

4. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm 

huyện, Trưởng Công an huyện, Chỉ huy trưởng BCHQS huyện, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - TT Huyện ủy (B/c); 

 - L/đ UBND huyện; 

 - Lưu: VT, KL. 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Tuyên 

 

 

 

 

  

 

 


		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-14T19:35:50+0700


		2022-01-15T08:28:29+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-15T08:28:47+0700




